ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРОВ № __

г. Москва

             «____»________________200__г
ООО «МЕХАНИК», именуемый в дальнейшем "Продавец", в лице гендиректора Кривошея А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________ именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице __________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, (далее - "Стороны") заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить товары, наименование, цена, количество, номенклатура (ассортимент) которого будет определяться в соответствии со спецификацией, являющейся неотъемлемой частью данного договора.
1.2. Покупатель приобретает товар для оптовой и (или) розничной торговли.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

2.1. Продавец гарантирует, что качество поставляемых товаров соответствует требованиям стандартов и технических условий, установленных в РФ, товары маркированы в соответствии с установленными для данного вида товаров стандартами и техническими условиями, а также иными требованиями, предъявляемым к указанным товарам для реализации их в оптовой и розничной торговле на территории РФ.
2.2. На все виды поставленного товара Продавец предоставляет Покупателю правильно оформленные сертификаты, а также другие документы, подтверждающие качество товара и его соответствие требованиям законодательства РФ. Вышеуказанные документы предоставляются Покупателю при заключении Договора или передаче товара.
2.3. Количество товара, передаваемого Покупателю, должно точно соответствовать количеству, указанному в сопроводительных документах. Маркировка товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы товара при его приемке и последующей продажи.
2.4. Приемка товара по количеству производится при подписании сторонами накладной.
3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

3.1. Товары поставляются Покупателю партиями по ценам, наименованиям, в количестве и ассортименте, соответствующим указанному в спецификации, на каждую поставку должна быть отдельная спецификация.
3.2. Датой поставки партии товара считается дата товарной накладной.
3.3. Качество товара должно соответствовать действующим ГОСТам и ТУ, подтверждаться соответствующими документами

3.4. В случае, когда при визуальном осмотре и подсчете товара в процессе его приема-передачи будут обнаружены брак и/или недостача товара, Покупатель обязан в срок не позднее 10 дней сделать отметки об этом в накладной, а так же составить в 2-х экземплярах акт о браке/недостаче.

3.5. В случае подтверждения брака Продавец обязан заменить бракованный товар или вернуть за него деньги.
4.ЦЕНА ТОВАРА

4.1. Цена товара устанавливается в рублях РФ и указывается в выставленных накладных, счетах-фактурах, спецификациях.
4.2. Изменение цен на поставленные товары возможно на условиях, предусмотренных настоящим договором, или по письменному соглашению сторон.
5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

Покупатель обязуется произвести предварительную оплату в размере стоимости товара в рублях РФ на расчетный счет Продавца.
6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

6.1. Покупатель обязан: принять и оплатить товар согласно условиям настоящего Договора.
6.2. Продавец обязан:

- передать Покупателю товар на условиях настоящего Договора;

- обеспечить Покупателя документами, указанными в пункте 3.4 настоящего договора.
7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или за ненадлежащее исполнение обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, а также запретительных мер, принимаемых правительством Российской Федерации, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
9. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Если одна из сторон сочтет, что ввиду несоблюдения договорных обязательств или ненадлежащего их исполнения другой стороной возникают препятствия к дальнейшему исполнению договора, то она обязана отправить письменное сообщение другой стороне, в котором указываются причины, побуждающие к расторжению договора.
9.2. Сторона, получившая такое сообщение, обязана в течение 7(семи) дней изложить в письменной форме свои позиции и предложения.
9.3. В случае расторжения договора по основаниям предшествующих пунктов настоящей статьи, стороны обязаны рассчитаться по своим обязательствам, возникшим ко дню расторжения договора.
10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия, в Арбитражном суде г. Москвы.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2005 г. года включительно.
12. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

12.1. Изменения и дополнения договора совершаются только в письменной форме в виде приложений к настоящему договору и подлежат подписанию обеими сторонами. Приложения к настоящему договору являются неотъемлемыми частями настоящего договора.
13. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
13.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
13.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
13.3. Договор, его дополнения и спецификации, переданные по факсу имеют юридическую силу.
14. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

ООО «МЕХАНИК»
ИНН 7709602505 КПП 770901001

Юридический адрес:109004, г. Москва, Николо-ямский пер. д.4-6, стр.3, тел. (095) 105-11-21

Почтовый адрес: 117647, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 125

р/с 407 028 109 0000 100 91 09  АКБ «Лефко-Банк»   в г.Москва БИК 044583683

к/с 301 01 81 000 000 00 00683
	Покупатель:

ПОДПИСИ СТОРОН:
Продавец

Покупатель

____________________ /А.В. Кривошей                               ____________________ /
PAGE
2